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汽车维修行业存在的主要问题(可多选)

选项

价格不透明，乱收费

配件价格太高

配件质量无法考究

维修透明度低

技术水平低，缺乏专业支撑

维修资质和水平无从考究

维修时效性差

其它

数量

456

382

290

270

257

242

160

174

占比

50%

42%

32%

29%

28%

26%

17%

19%

消费者对维修行业的建议
选项

降低维修费用

提高技术保证质量

提高维修和收费透明度

提高服务人员素质

增加零部件供给

加强管理改善环境

数量

558

486

422

232

212

64

占比

61%

53%

46%

25%

23%

7%

选择维修厂(店)的主要因素
选项

经营正规

维修技术好

服务态度好

价格合理

配件质量有保证

数量

350

330

322

290

284

占比

38%

36%

35%

32%

31%

爱车出故障了，很多人
一开始会觉得将车往4S
店或者汽车修理厂一放，就
应该诸事不愁，妥妥的了。
但真实的情况未必如此，由
于汽车维修企业的参差不
齐，爱车修理带来的苦恼不
是一点点，维修付款厚厚一
叠，付出去的可都是真金白
银。而一些不正规的修理
厂，指不定还会出现总价
“打闷包”、单价“说不准”、
工时定额“不好说”等状况，
这都是说不出的心塞！
近日，市市场监管局、
市交通运输局、市消保委及
市汽修行业协会开展的为
期一个月汽车维修行业消
费者满意度问卷调查出炉。

“此次活动共收回调查问卷916
份，其中受调查者中男性占57%，女性
占43%，被调查人员都是在我市接受
维修服务的消费者，分别来自行政机
关、企事业单位、个体经营者、无业或
自由职业者等不同的消费群体。其
中，年维修保养次数在3次以下的占
52%，4—6次的占40%，6次以上的占
8%。”市消保委工作人员告诉记者，调
查结果显示，有近七成的消费者会选
择4S店或品牌维修厂保养维修车辆，

55%的消费者对汽车维修服务评价
“很满意、满意”。
调查中，受访消费者认为价格不

透明、收费偏高、维修水平低等问题是
我市目前汽车维修行业普遍存在的问
题。有近五成消费者认为价格“不透
明”，42%的消费者认为“价格太高”，
32%的消费者认为配件质量无法考
究，而维修透明度和技术水平偏低反
应也比较集中。“这说明在一定程度
上，行业服务质量水平有待进一步提

高。”市消保委工作人员说。
根据调查统计显示，有61%的消

费者希望能够降低维修费用，53%的
消费者希望能够提高技术保证质量，
46%的消费者希望能够提高维修和收
费的透明度。另外，提高服务人员素
质、增加零部件供给分别受到25%、
23%的受访者关注，还有7%的受访者
提出应改善环境。这说明改善环境与
降低维修费用、提高技术保障质量相
比，消费者更关注后者。

□记者 徐敏 通讯员 夏磊

伴随着岁月的流淌、时代的进
步，汽车作为日常的代步工具，已悄
然走入寻常百姓家。截至今年的7月
30日，我市的汽车保有量已经达到了
24万辆，这数字相当于家家户户都有
车。
随着汽车保有量的增长，也带动
了汽车维修产业的飞速发展。就如
人生病需要及时看病，爱车出了故
障，也需要及时修理。如果按照每辆
车每年维修、保养等费用5000元估

算，那么在我市，汽车维修服务产业
就如同一个产值超10亿元的“大蛋
糕”，供380余家一、二、三类维修企业
瓜分。
记者了解到，开展本次调查为全

面了解我市汽车维修行业服务质量
的基本现状，掌握广大消费者对汽车
维修行业服务质量的满意程度及存
在的问题，给社会和消费者提供正确
的消费信息，努力营造便利、安全、放
心的消费环境，进一步提升汽车维修

服务行业规划化服务水平，保障消费
者的合法权益，促进汽车维修行业的
良心发展。
此次调查采用问卷调查的方式，

以现场发放调查问卷和定点信息采
集为主，以报纸媒体、专业网站开设
板块调查为辅，确保调查的广泛性和
客观性。调查的内容主要涉及维修
企业的服务态度、服务质量、服务收
费、服务规范以及消费者维修偏好及
原因等。

截至7月30日，我市汽车保有量达24万辆

市消保委发布汽车维修行业消费者满意调查报告

汽车维修服务满意度超过半数

价格不透明、收费偏高、维修水平低等维修问题普遍存在

48%

31%

12%

19%
正规4S店

品牌正规维修厂

普通维修厂

无

一般

不满意

满意

8%

47%43%

2%

很
满
意

消保委提醒：消费者要用法律武器维护自身权益

消费者对维修服务
质量的总体满意度

消费者选择维修（店）
的基本分布情况

“根据调查，消费者对汽车维修

行业服务质量的满意度总体认可，但

价格偏高、维修透明度偏低等问题已

成为制约维修行业健康发展的软

肋。”市消保委的工作人员认为，维修

企业应及时采取有效措施，增强企业

诚信意识，提高服务质量。

不少消费者在选择维修商

家的主要根据是维修技术好，

维修企业在加强教育培训，经

常性组织开展《消费者权

益保护法》《家用汽车产

品修理、更换、退货责任

规定》等法

律法规学习的同时，还应该强化技能

培训，不断提高综合维修服务综合水

平，满足消费者日益提高的服务质量

和满意度要求，以优质的服务打造企

业核心竞争力，梳理企业品牌和形

象。

在服务方面，汽车维修企业坚持

以消费者为中心，不断增强服务意识，

创新服务形式，优化服务流程，透明服

务信息，提升便民服务能力。要重视

消费者的意见和诉求，加强内部管理，

采取有效措施，确保消费者反映的问

题得到妥善解决。

市消保委工作人员提醒，消费者

要学会利用《消费者权益保护法》、汽

车三包规定等有效法律武器维护自

身合法权益，做到事前预防，事后维

权；要尽量选择证照齐全、信誉较好、

管理规范的维修企业或商家进行维

修和保养；在维修过程汇总，要弄清

车的故障和维修价格，仔细察看更换

的配件包装、以及有无合格证、厂名、

厂址、注册商标、执行标准等，拒绝

“三无”产品和包装不完整的配件，最

好要求维修企业或商家提供维修记

录、维修发票、维修清单等相关凭证，

切记当甩手掌柜，以免为事后争执处

埋下隐患。
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参加汽车维修行业消费者满意度问卷调查的获奖名单

温馨提示温馨提示：：以上人员将获得价值以上人员将获得价值100100元的加油卡一张元的加油卡一张
请及时到江南市场监管所请及时到江南市场监管所22楼楼204204室室（（城南路城南路329329号号））领取奖品领取奖品
联系人联系人：：黄晓君黄晓君，，联系电话联系电话：：8713973487139734。。

房源信息
幢房转让

1203开发区荆山陈村店面

四间四层半15867933905

卫星路套房转让
1204带阁楼15858959526

厂房出租

1217世雅工业区共二层

1300㎡水电全，宜装配
13905894593，614593

苏溪厂房出租

1226，800㎡，690051
白垤里别墅转让

1227，13588602898，596852

胡库厂房出租

1233，5000㎡共 4 层，
13506597893，661893

花街厂房出租

1239花街330国道厂房一幢

2800㎡办公楼一幢2260㎡
13506598501，698501

飞凤公园幢房转让

1243电话13858920651

套房转让

1249巴黎商街165㎡，带
车库29㎡13967917160
桥里单层厂房出租
1253，2200㎡15925926658
商城边套房转让

1264，5楼97㎡13758995036
求购店面幢房

1266，15158948823，745823

求购厂房
1268约3000㎡13857954855

更 正

刊登于2008年7月26日

《永康日报》永康市开洪

花芋有限公司的注销清

算公告中企业名称改为

永康市开洪红花芋有限

公司，2008年 7月 24日

经股东会决议改为2008

年7月22日经股东决定，

特此更正。

营业执照遗失公告

1260永康市盈蒂工贸有

限公司遗失永康市市场监

督管理局2015年4月10

日 核 发 的 注 册 号 为

330784000233238 营业

执照（副本），声明作废。

永康市盈蒂工贸有限公司

2016年9月22日

声 明

1260永康市盈蒂工贸有

限公司遗失税务登记证

（正、副本），浙税联字：

330784336945008，声明

作废。

声 明

1260永康市盈蒂工贸有限

公司遗失有效期自2015年

4月14日至2019年4月13

日组织机构代码证（正、副

本 ） ， 代 码 号 为

33694500-8，声明作废。

营业执照遗失公告

1265永康市伟强机械厂

遗失永康市工商行政管

理局 2011 年 5 月 31 日

核 发 的 注 册 号 为

330784000117387 营业

执照（正本），声明作废。

永康市伟强机械厂

2016年9月22日

营业执照遗失公告

1267永康市东城忠海水

果店遗失永康市市场监

督管理局 2016 年 4 月

28 日核发的注册号为

330784611253908 营业

执照（正本），声明作废。

永康市东城忠海水果店

2016年9月22日

声 明

1269陈跃伟遗失机动车

浙GV8A05车辆商业险

保险一份，保单号为

PDAA20163307000005

1893,声明作废。


